T

כתבו האלפא ביתות למפרע באותן העפר

**הזורק בכוונות לבבכם** i. Scribite alphabeta ad spacium in hunc puluerem dispersum, iuxta intelligentias cordiū uestrorū. Et fecerūt ita. Est factus est ille homo in horū conspectu puluis & cinis atq; sic disparuit. Quare Ieremias se tunc ab ipso deo uirtutes & potestates alphabetorum & elementariarum commutationum recepisse assererat, nam dispositionem coniugationis de libro creationis ante nouerat. Inde ad posteros alphabeticaria hęc Cabala id est receptio transmigravit per quam arcana diuinorum maxima pandūtur. Cum enim p̄ oēs literarum combinatiōes nomen illud magnum & pro uiribus maximis extollendum ab ultimo ad primum circūduxerimus, tum se nobis diuina eius noticia liberaliter ostēdet ac uoluntati nostræ suas facultates offeret, clemēterq; subiiciet, si nos inuenerit dignos atq; animi puritate, fidei synceritate, spei firmitudine amoris ardore p̄ditos & munitos. Noluerunt em̄ patres nostri (ut Rabi Tarphon, Rabi Moyses ægyptius, & Rabi Hamai, cæteriq; scripserunt se

V

cundum p̄cepta Magistrorū nostrorū illud nomē cuiq; mortali ostēdere nisi admodū digno. Sic em̄ dixerunt q; non tradatur nisi humili, & ei qui

stat in dimidio dierū suorū, non iracundo, nec ebrioso, nec prauis morib; foedato, Sed uiro pacifico & q; suauiter loquatur cum creaturis, & q; custodiat illud cum mundicia, talis em̄ dilectus est sursum & circa nos desideratus deorsum, & timor eius cadit sup creaturas. Ut uero nomen illud uobis patefaciā more Cabalistarū, primo partiar xlii. literas in septē uerba, dein de q̄dlibet uerbum in duas dictiunculas, quarū singulæ contineant iuxta idioma linguæ hebraicę ternas literas. Facta igit multiplicatione arithmetica dicendo sexies septē, erunt quadraginta duo scilicet literarū eius noīs collectio uniuersa quā inspectioni oculorū uestrorū hoc charagmate sub iicio sic

X

**שגת במא שגתהכצ מיתהצב ימ'פתא**

**צתגהפץ תגהצמא צאצפפש** Equidem hoc in uersu

dū q̄tasqualq; literas comprehendere, confestim mihi altera pars dictionis unius ē septē quæuis disyllaba nascitur. Vna em̄ quæq; huius tam p̄ciosi noīs dictio sex constare characteribus dignoscitur, tñ hebraicis tm̄, nō aut alterius linguę. Nam latine plurib; erit opus, ut Sagathbama, Sagaththechaz, Miathazab, lemibatha, Zethaghaphaz, Thegazama, Zaazpapas, q̄ in antiquorum uoluminibus inueniūtur usq; hodiernū in diem Romano sermoni pegrina & incognita, sed non iccirco despicienda q; dura sunt & barbara. Nemo em̄ tam lippis oculis in aspectu sacrorū utatur ut recōdita cōtemnat, nemo auribus in audiēdo diuina tātas delicias indulgeat ut solū ea uenerēt, ea laudet, ea sequat q; sensibus sint iucūda, oculis amœna, tactu mollia, & uocatione blāda. Sed spiritalia capeſſat magis q; corporalia & constantia magis q; leuia, ueracq; magis q; fucata. Em̄ uero sepe aspa

Y

## DE ARTE CABALISTICA

& horrida p̄cedunt dei p̄sentiam. Recordamini q̄ contigerunt Eliaē prophetae cum in monte dei Horeb intra cauernas & in specu lateret, nonne dictū erat ei sic. Ecce Tetragrāmatuſ incedit & flatus grandis atq; fortis subuertens montes & discindens ac cōterens petras ante Tetragrāmātō, non in flatu Tetragrāmatuſ, sed post flatū cōmotio, & non in cōmōtione Tetragrammatuſ, sed post commotionē ignis, Non in igne Tetragrāmatuſ sed post ignē uox submissa tenuis, & in illa uoce locuta est ad eum gloria Tetragrāmāti q̄ noīatur כבוד. Ita uos post desertū horridū & senticosum, post montē & petras, post flatū & terre motū, post ignē, post uocem in ipso cauernarū & specuū uestibulo dimissa occupationū seculariū multitudiue audietis gloriā dei ad uos loquentē Quid uobis hic? Pergite ultra, ut extat enarratū iiii. Regū xix. Igitur non hic standū est, sed reuertēdum nobis cum Elia propheta in uiam nostrā per desertum, hoc est per has hispidas barbaricarū connexionū reuolutiones & perplexas uepres in uiam sacrae atq; canonicae scripturę, uiam uere nostrā q̄ est ueritas eloquorū dei ut ungamus regē in Syria qui ab unctiōe dicitur Messiha. Tantisper nanq; p̄ coniugationes duorū & uiginti alphabetorū ambulabim⁹ dum ad sup̄mum atq; primum alphabetū uigilanti sollicitudine ac indefessa diligentia uentum fuerit. Oportet em̄ nos artificiose per singulas cōbinationes tam diu discurrere quousq; uox dei pateat, & apertus se nobis offerat sacratissimarū scripturarū textus. Illa nēpe uox dei, omnibus alphabetis a primo ad ultimū uidelicet uigesimū secundum, uirtutem suā & ualorem largiter impluit, ut combinationes aliquanto maiorem efficaciam quæ reputantur non significatiue q̄ nomina primario significato præstent, ueluti radius solis fortius quidem urit q̄ sol ipse unde manauit. Hinc illud extat Mirandulani Comit̄s in Conclusionibus, ubi sic ait. Quælibet uox uirtutem habet in Magia in quantum dei uoce formatur. Præsentis ergo nominis quadraginta duarum literarum uirtus operatio uigor efficacia complementum & perfectio a dei uoce pendet, quam intendimus p̄ omnes omnium alphabetorum connexiones & retia uenari, donec septē nomina quadraginta duabus literis comprehensa usquam in scriptura sacra comperire queamus. Verbi causa. Si quæratur ex primo & uigesimo alphabeto similiter septem uerba quæ possint uel ullius diuinæ scripturę uersus esse symbola, reponantur mihi salua ut sunt memorata superius. Itidem ex ipso & uigesimo, adhuc autem & decimo nono & eodem modo deinceps oīa p̄currēdo, usq; ad primū q̄d a suo exordio ceu reliqua nomē accepit ut diceret אלבת .i. Albath, cui⁹ ex cōbinatione hoc mutuemur exēplū תרל גנב תרל לאק גבל בקג כנב צלב קלר רצק לרו קננ קבק צצת quod simul etiam est nomen diuinum quadraginta duarum literarum ex primo alphabeto libri